Dorycnij ue
neni consid.

Solanu manici
ueneni noxa,
& curatio.

D E D O R Y C N I O fatis differuimus libro quarto, quantum que nostra esset de eo sententia, ingenuè dicendum erat. Hoc tamen loco non tacebo, quod idem esse non arbitror Dorycnum, & manicum solanum. quandoquidē duobus capiibus libro quarto, de his tanquam de diuersis differuit Dioscorides. Verum enim uero et si hoc in loco dixerit is reperiri quosdam, qui Dorycnum manicum solanum appellantur; non tamen id esse uerum afferit, sed aliorum tantum refert opinionem, quam nec probandam censet. Cæterum Solano manico ueneficam uim incesse constat, utpote quod eos, qui ipsum hauserint, maximis efficiat incommidis, ut ipse Dioscorides testatur loco citato, cum inquit. Solani manici radix drachme unius pondere pota ex uino, facit species uanas, imaginesq; non iniucundas obuersari: sed duplicatus hic modus, ad tres usque dies mentis alienationem adfert: quadruplicatus uero interimit. Remedio est aqua mulsa copiosius pota, & uomitione reiecta. Has pernicioſas facultates, earumq; remedia loco dicto reddidit Dioscorides Solano manico: cuius tamen hic inter uenenatas plantas postea non meminit. Ibidem libro quarto non diliam uim maleficam Dorycnum assignauit Dioscorides, quam quod copiosius haustum mortem adferat. Hinc itaque coniuge austim, quod eadem utrisq; medicamenta facile competere posint. Dorycnum Auicenna uiam uulpinam uocat, nec tamen plura de eo retulit, quam scripserint Dioscorides, & Paulus. Idecirco hoc in negotio à Dioscoride minime discedendum erit, nec ab ijs præterea medicamentis, que à nobis inferius in opij curatione describentur.

A'kōntov. ACONITVM.

C A P . VII.

A C O N I T U M statim in lingua inter bibendum, cum adstrictione quadam dulcescit: & subinde, potissimum cum exurgere conantur, vertigines offundit: lacrymas ciet: grauitatem pectori, & precordijs adfert, simulque crebri spiritus deflantur. Quare uenenum uomitione abigi, aut clystere per aluum egeri opus est. Vtum inter propinandum, origano, ruta, marrubio, uel absinthij decocto, cum vino absinthite, vel semperuiuo, vel abrotono, chamelæa, aut aiuga. Pródest etiamnum oprobalsami drachma, cum melle aut lacte cum castorio, pipere, & ruta, exquis ponderibus ex vino. coagulum hædi, leporis, aut hinnuli cum aceto: ferri quoque sterlus, item uinum in quo aurum, ferrum, argentumve cadens restinguatur, potum: lixiuiaque cum gallina, & vino decocta, aut carnium bubularum præpinguum iura, cum uino sumpta. Fertur & aiuga priuatim ipsis subuenire.